
Alagoas , 23 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2601 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                56 

 

DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PEÇAS E 

ACESSÓRIOS, nas condições e quantidades estimadas, descritas na 

tabela constante do Termo de Referência. 

Considerando os registros assentados em atas das sessões realizadas 

pelo sistema BNC – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, por meio 

do site: https://bnccompras.com/. 

Considerando a regularidade e legalidade do certame, com a devida 

observância dos princípios constitucionais da publicidade, ampla 

defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os 

interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício 

das faculdades recursais; 

Considerando que o presente processo licitatório resultou em 

propostas de preços vantajosas para a Administração Pública; 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado do procedimento 

licitatório supracitado, em favor da empresa descrita abaixo: 

AV AGENCIA DIGITAL LTDA, CNPJ Nº 56.634.978/0001-60, 

que apresentou o menor preço para o item 84, perfazendo o valor total 

de R$ 50.094,24 (cinquenta mil e noventa e quatro reais e vinte e 

quatro centavos). 

MAPPE BRASIL LTDA, CNPJ Nº13.266.239/0001-50, que 

apresentou o menor preço para o item: 51 no valor total de R$ 

57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos reais). 

PROXYS COMERCIO ELETRONICO LTDA, CNPJ 

Nº11.027.350/0003-20, que apresentou o menor preço para o item: 37 

no valor total de R$ 238.200,00 (duzentos e trinta e oito mil e 

duzentos reais). 

VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA EIRELI ME, CNPJ Nº35.652.184/0001-59, 

que apresentou o menor preço para o item: 79 no valor total de R$ 

39.750,00 (trinta e nove mil e setecentos e cinquenta reais). 

LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 

Nº53.867.026/0001-06, que apresentou o menor preço para o item: 50 

no valor total de R$ 60.260,00 (sessenta mil e duzentos e sessenta 

reais). 

IRD PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 

Nº10.402.061/0001-39, que apresentou o menor preço para o item: 82 

no valor total de R$ 4.035,00 (quatro mil e trinta e cinco reais). 

THE SUPPLY COMPANY LTDA, CNPJ Nº49.256.132/0001-78, 

que apresentou o menor preço para o item: 86 no valor total de R$ 

1.600,00 (um mil e seiscentos reais). 

LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 

Nº50.958.011/0001-57, que apresentou os menores preços para os 

itens: 5, 6, 9, 11, 13, 34, 65 e 87 no valor total de R$ 7.632,84 (sete 

mil e seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos). 

RN COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 

Nº26.668.902/0001-94, que apresentou o menor preço para o item: 14 

no valor total de R$ 3.525,00 (três mil e quinhentos e vinte e cinco 

reais). 

ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 

Nº45.538.349/0001-10, que apresentou os menores preços para os 

itens: 3, 7, 8, 12, 15, 16, 17, 18, 22, 55, 63, 64, 85 e 90 no valor total 

de R$ 32.856,34 (trinta e dois mil e oitocentos e cinquenta e seis reais 

e trinta e quatro centavos). 

STAR RUM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº34.806.377/0001-54, 

que apresentou os menores preços para os itens: 24, 36 e 80 no valor 

total de R$ 31.767,00 (trinta e um mil e setecentos e sessenta e sete 

reais). 

CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA, CNPJ 

Nº39.581.101/0001-39, que apresentou os menores preços para os 

itens: 43, 60 e 61 no valor total de R$ 47.417,45 (quarenta e sete mil e 

quatrocentos e dezessete reais e quarenta e cinco centavos). 

HIGH TECH INFORMATICA SAO CARLOS EIRELI, CNPJ 

Nº27.703.597/0001-97, que apresentou os menores preços para os 

itens: 19, 20 e 21 no valor total de R$ 420.152,03 (quatrocentos e 

vinte mil e cento e cinquenta e dois reais e três centavos). 

C R F R EVANGELISTA, CNPJ Nº39.376.240/0001-20, que 

apresentou os menores preços para os itens: 1, 2, 4, 10, 23, 25, 29, 35, 

47, 48, 49, 52, 58, 59, 68, 69, 70, 71, 72, 76, 77, 88, 89 e 91 no valor 

total de R$ 234.095,09 (duzentos e trinta e quatro mil e noventa e 

cinco reais e nove centavos). 

FAP TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA, CNPJ Nº 

55.935.697/0001-84, que apresentou os menores preços para os itens: 

26, 27, 66 e 67 no valor total de R$ 56.597,00 (cinquenta e seis mil e 

quinhentos e noventa e sete reais). 

TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ 

Nº27.274.178/0001-87, que apresentou os menores preços para os 

itens: 46, 56, 57 e 81 no valor total de R$ 69.158,61 (sessenta e nove 

mil e cento e cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos). 

J & K COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº04.338.231/0001-60, que 

apresentou os menores preços para os itens: 92, 93, 94 e 95 no valor 

total de R$ 5.890,50 (cinco mil e oitocentos e noventa reais e 

cinquenta centavos). 

W.K.M SOLUÇÕES TECNOLOGICA EIRELI, CNPJ 

Nº29.529.181/0001-20, que apresentou os menores preços para os 

itens: 28, 41, 44 e 53 no valor total de R$ 112.932,47 (cento e doze 

mil e novecentos e trinta e dois reais e quarenta e sete centavos). 

DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA, CNPJ Nº40.223.106/0001-

79, que apresentou o menor preço para o lote: 62 no valor total de R$ 

2.155,20 (dois mil e cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos). 

VITOR ALFREDO THOMAS LTDA, CNPJ nº53.278.020/0001-

95, que apresentou os menores preços para os itens: 30, 31, 32, 33, 54, 

73, 74, 75 e 83 no valor total de R$ 37.264,94 (trinta e sete mil e 

duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos). 

GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO-ME, 

CNPJ Nº34.152.516/0001-73, que apresentou os menores preços para 

os itens: 38, 39 e 42 no valor total de R$ 142.432,00 (cento e quarenta 

e dois mil e quatrocentos e trinta e dois reais). 

4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 

Nº21.982.891/0002-80 com os lotes: 40, 45 e 78 no valor total de R$ 

202.496,00 (duzentos e dois mil e quatrocentos e noventa e seis reais). 

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 

Homologação para fins de publicidade e transparência, nos termos do 

§3º do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 

Minador do Negrão/AL, 22 de julho de 2025. 

  

JOSIAS SOARES DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Felipe da Silva Santana 

Código Identificador:B95BDF10 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

AVISO 2ª SEGUNDA PRAÇA DE LEILÃO 01/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO – AL 
  

2ª SEGUNDA PRAÇA DE LEILÃO 
  

O Município de Novo Lino/AL, torna público que realizará a 2ª Praça 

do Leilão de bens móveis inservíveis, remanescente do Edital nº 

001/2025. O leilão será realizado exclusivamente on-line, por meio 

do site do Leiloeiro Oficial (www.leiloesfreire.com.br), no dia 06 de 

agosto de 2025, às 10h00 (horário de Brasília). Descrição dos bens: 

LOTE 008 – Veículo I/M.BENZ313CDI MARIMAR 

AMBULÂNCIA, Placa NLY-1872 – Lance inicial: R$ 14.500,00; 

LOTE 009 – Motocicleta DAFRA SPEED 150CC, Placa NMF-4365 

– Lance inicial: R$ 500,00. Os bens serão adjudicados ao licitante que 

oferecer o maior lance, igual ou superior ao valor mínimo de 

avaliação. O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Osman 

Sobral e Silva, matriculado na JUCEAL sob o nº 006, e será regido 

pela Lei Federal nº 14.133/2021. Informações adicionais podem ser 

obtidas junto à Comissão de Licitação e ao Leiloeiro Oficial, por meio 

do site www.leiloesfreire.com.br ou pelo telefone (82) 3223-5212. 

 

Publicado por: 
Romisson Fagner Batista Barreto 

Código Identificador:F4BE8185 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS FLORES 

 

ADM
Retângulo


